PROGRAMA ESTADUAL DE FOMENTO E INCENTIVO AO ESPORTE

EDITAL Nº 05 - PROESPORTE

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE PROJETO DE ESPORTE PROFISSIONAL /

BOLSA ATLETA / BOLSA TÉCNICO

À CPROESPORTE – EDITAL 05 - PROESPORTE

Eu, __________________________________________________________________,
proponente do projeto (título) ____________________________________________,

__________________________________________, inscrito no PROESPORTE, DECLARO
para os devidos fins, que o projeto acima nominado, não possui em seu escopo características

que o enquadrem como Projeto de Esporte Profissional.

Informo também que o referido Projeto não se destina à concessão de Bolsa-Atleta

e/ou Bolsa-Técnico.

Declaro ainda para todos os fins de direito perante as leis vigentes que a informação

aqui prestada é de minha inteira responsabilidade, podendo, a qualquer momento, ser

comprovada, inclusive em diligência dos órgãos estaduais, cuja verificação de imprecisão do

declarado resultará em imediata desclassificação e/ou determinação para interrupção do

projeto se aprovado.

_______________________, ______ de _________________ de _____.

______________________________________
(assinatura)

Rua Pastor Manoel Virgínio de Souza, 1020 | Capão da Imbuia | Curitiba – PR | CEP: 82.810-400 | Fone: (41) 3361-7700
www.esporte.pr.gov.br | proesporte@esporte.pr.gov.br

1

mailto:proesporte@esporte.pr.gov.br